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插画：采采等你来（上）

苏明明一觉醒来，头还
有点痛，昨晚在那家饭店喝
得有点多，忘记是怎么回到
出租屋的。

苏明明最近的工作不太
顺利，向公司递交了辞职申
请。“我命由我不由天，我要
自己独闯天下干事业！”他把
银行卡里的部分工资用来买
了彩票，幻想着中了大奖，自
己投资建厂当老板。可他爬
起来却发现，他的包竟不翼
而飞，不光彩票没了，连身份
证等重要物件也丢了。

苏明明开了室友的电动
车，到那家饭店找包，哪还有
影儿？一名服务生递给他一
张纸条，说是有人留在他桌
上的。纸条上写有一串电话
号码，他拨了，竟然无人接
听。他又去那家彩票站碰运
气，结果也是无功而返。

苏明明垂头丧气开着
车，咦，他眼睛一亮，路旁竟
有个手提包。他下车捡起，
打开一看，里面也有一沓彩
票，还有一个学生证，是一名
大学生，名字叫赵明明。他
暗道：我叫明明，她也叫明
明，有缘啊！

忽听前方传来嘈杂声，
苏明明急忙跑过去，见一个
女孩正与两个彪形大汉争

论。他正义感顿生，大喝道：
“两个大男人，欺负一个弱女
子，算什么？有事冲我来！”
那两个男人见有人来，马上
溜了。女孩凶巴巴地说：“我
和同学宋丽准备去山区支
教，那两人不怀好意，调戏我
们，你竟然把他们放跑了，我
跟你没完！”

另一个女孩过来拉她，
说：“好了，赵明明，我们还要
赶班车呢，晚了就去不了学
校！” （刘琪瑞）

大乐透：前区：大号走强，
大小比关注 3：2。和值上升，
关 注 95—115 之 间 。 奇 偶 均
衡 ，关 注 奇 偶 比 2：3 或 3：2。
012 路比关注 2：1：2。连号热
出 ，关 注 中 号 区 、大 号 区 连
号 。 后 区 首 防 双 小 、双 奇 组
合，次防一大一小、奇偶组合。

7星彩：206—359—271—
802—581—104+3、5、10。

排列 3：精选号码三注：
340、861、431。

排列 5：精选
号码三注：34019、
86102、43104。

（兴运）

据统计，我国有超过1700万
视力障碍人士，平均每 80 个人
之中就有一位视障人士。而殷
天保与殷天佑就是其中2名视障
人士、先天性全盲者。

兄弟俩从盲校毕业后，只有
按摩师、客服等少数工作可供选
择，而“转型”成为咖啡师后，他
们发现生活的可能性一下子被
打开了，原来自己也可以去追逐
另一种完全不同的未来，自此也
收获了更多的自信与快乐。

作为健身爱好者，殷天保的

梦想是“能自由出入健身房锻
炼”。但出于安全考量，国内
大多数健身房都拒绝盲人入
内；其次是缺少指引，无法目
视的盲人不知该如何使用五
花八门的运动器械；同时，缺
乏能指导盲人的专业健身教
练，盲人不知道动作标准，潜
藏了运动风险。

但体育运动的魅力，理应被
所有人平等地体验。那些看似
简单的诉求与渴望背后，是无数
视力障碍者渴望被接纳的心声。

近日，广东省梅州市体彩
中心在梅州市平远县新岭路
4412012318 体彩实体店举行
喜中大乐透669万元大奖庆贺
仪式。

近日，喜中大乐透669万元
大奖庆贺仪式在 4412012318
体彩实体店举行。当天，梅州
市体彩中心有关负责人、平远
县委宣传部有关负责人共同为
幸运实体店颁发大奖奖牌。喜
庆的仪式现场吸引了不少市民
前往该体彩实体店购买彩票，
进店购彩的市民都纷纷表示希
望能沾沾大奖喜气。

这份幸运源于体彩大乐透
第25040期开奖。来自平远县

城的一位购彩者喜中 30 注二
等奖，将 669 万元奖金收入囊
中。根据国家个人偶然所得税
政策，这笔奖金为梅州贡献了
133万元的税收。

中国体育彩票作为国家公
益彩票，一直以来都是“公益事
业的助推器”“体育事业的生命
线”。每一张小小的彩票都承
载着购彩者对幸运的期待，更
凝聚着对社会公益事业的支
持。广东体彩温馨提醒广大市
民，购彩是种娱乐方式，应量力
而行、理性投注。大家在享受
购彩乐趣的同时，也为社会公
益事业奉献了一份爱心。

（文/图 胡彦 粤体彩）

一堂乡村音乐课
这是肖惠文担任水槎乡中

心小学音乐老师的第 8 个年
头。2017 年，他放弃广州待遇
不错的工作，返回家乡成为一
位全职音乐教师。

水槎乡中心小学里，有六成
的学生是留守儿童。面对一张
张缺乏自信、沉默低垂的脸庞，
肖惠文迫切希望叩开孩子们封
闭的心扉。结合自己所长和本
土特色，肖惠文成立了竹笛音
乐班，为孩子们推开了音乐的
大门。

最初的音乐课教具，是几把
肖 惠 文 亲 自 赶 工 打 磨 的 竹

笛 。 第 一 堂 竹 笛 课 上 ，肖 老
师 轻 轻 吹 起 第 一 声 长 音 ，让
茫然和拘谨的孩子们瞬间眼
前一亮。

笛声滋养了人心，也改变着
人的性格。自此，孩子们触碰
到的不仅是竹笛，更是一扇连
接世界的窗。

当笛声化为使命
几年间，肖惠文陆续加入了

制笛手工课和专业演奏课，他
不但悉心引导 600 余名孩子制
笛、学笛、吹笛，也在不经意
间，完成了畲族民族特色文化
的传承。

从最开始茫然无措，到在手

工课上展露笑容，再到大方地
在人前吹奏表演，肖惠文的学
生们越来越自信活跃。肖惠文
的努力，证明了美学与情感教
育的可贵。

但只靠手工来制作竹笛，
无法满足学生们日益增长的学
习需 求 ，专 业 的 竹 笛 造 价 对
于 偏 远 乡 村 的 孩 子 来 说 ，又
是一笔额外的负担。肖惠文
希 望 ，每 个 学 生 手 上 都 能 有
一 根 竹 笛 ，让 他 们 的 笛 声 被
更多人听见。

为帮助这位坚守初心的年
轻教师，体彩特邀演员黄米依
作为公益筑梦大使，携带一批
专业竹笛和祝愿前往水槎乡。
曾在《山花烂漫时》饰演乡村语

文 老 师 的
黄米依，特
别 能 理 解

肖惠文的愿望：“他不是要走出
去，而是敢于走回来，以一种完
全利他的精神，把理想传递给
了他的学生。”

对 于 农 村 900 万 乡 村 留
守儿 童 而 言 ，他 们 缺 少 的 不
仅 是 父 母 的 陪 伴 ，更 渴 望 精
神世界的滋养。在体彩的支
持 帮 助 下 ，以 肖 惠 文 为 代 表
的 新 一 代 青 年 ，正 在 用 创 新
的 教 育 模 式 回 应 乡 村 困 境 。
他 们 以 当 代 青 年 的 担 当 ，将
音 乐、绘 画 等 艺 术 教 育 变 成
打 开 留 守 儿 童 心 灵 的 钥 匙 ，
实践着乡村美育。

青春同行，公益筑梦。体彩
见证了一位青年教师的理想与
初心，也用公益行动托举山野
间生生不息的生长律动与文化
传承。

（文/图 胡彦 粤体彩）

近日，广东中山大涌旗峰路
375 号的 4418030046 体育彩票
实体店迎来高光时刻。一位幸运
购彩者凭借一张面值 20 元的体
彩顶呱刮“中国红”，一举获得
100万元大奖。体彩店代销者主
动陪同中奖者前往兑奖大厅，见
证这一幸运时刻。

值得关注的是，4418030046
体彩店堪称“幸运体彩店”。2024
年 12 月 16 日，这里就曾诞生过

“十倍幸运”25万大奖。此次100
万元中奖，中奖者为中山本地贡
献税收20万元，不仅是个人幸运
时刻，更为地方发展注入力量。

体育彩票的意义远不止于带
来幸运。自发行以来，中国体育
彩票始终秉持“来之于民、用之于
民”的发行宗旨，在筹集公益金、
支持社会公益事业和体育事业发
展方面发挥着不可替代的作用。
截至目前，体彩公益金已广泛用于
全民健身设施建设、青少年体育发
展、竞技体育提升、教育助学、医疗
救助、乡村振兴等多个领域。无论
是城市社区里崭新的健身器材，还
是偏远山区学校的“公益体彩 快
乐操场”，都离不开体彩公益金的
支持。在助力举办大型体育赛事、
推动全民健身事业发展等方面，同
样随处可见体彩公益金的身影。

（胡彦 粤体彩）

体彩助力盲人兄弟追光之旅
让视障人士可以像普通人一样走入健身房

当会员验证成功的电子提
示音响起时，殷天保下意识顿
了顿。这位曾以 4 小时 01 分
征服全马的跑者，用指尖摩挲
着健身器材上体彩标注的盲
文标识。

健身房对身为盲人的殷天
保来说，是一个新奇的世界：“今
天是我第一次来到商业健身
房。”在双胞胎弟弟殷天佑和体
彩公益筑梦大使孙莉莉教练的

陪同下，殷天保正式开启了他的
健身之旅。

除了触摸盲文，殷天保还要
使用手机扫描二维码，收听不同
健身动作的要领说明。即使有专
业教练从旁指导，他的动作还是
相对迟缓，要不停用手触摸探
索。每一次使用器械，都要付出
超过正常人几倍的努力，但他脸
上的笑容却无比灿烂，“今天是近
几年最开心的一天”。

盲人需要的不是特殊照顾，
而是平等的入场券。在体彩与
上海一家健身房沟通合作后，开
辟出了利于盲人进行运动的健
身器材区域。并邀请曾参与过
国家队奥运备战工作的专业体
能教练孙莉莉，助力兄弟俩完成
健身的愿望。

在孙莉莉看来，当视障人士

可以像普通人一样走入健身房，
也就意味着他们能更好地融入
社会：“这次体彩作为桥梁，帮助
健身房和盲人朋友达成链接，很
有意义。”

殷天保接下来的目标是进
行更充足的体能力量训练，刷新
全马比赛的个人成绩，他正积极
地迈向着自己光明的未来。

青春同行，公益筑梦。多年
来，中国体育彩票始终以行动诠
释责任担当，为“殷天保们”搭建
逐梦舞台。从多元帮扶到职业
赋能，从物质支持到精神关怀，
体彩用持续的温度为折翼天使修
补翅膀，让每个自强不息的灵魂
都能触摸时代的温度，在平等尊
重的社会土壤中绽放独特光芒。

文/图 羊城晚报记者 胡彦
通讯员 粤体彩 插图/采采

平等的入场券

中出大乐透669万元大奖
梅州体彩为实体店庆贺

彩
民
故
事

大号走强 连号热出
——析体彩玩法走势

中山这家体彩店
半年连出大奖

竹笛吹响山梁
托起乡村音乐梦

距江西泰和县城47公里的山峦深
处，一声清脆笛声打破水槎乡清晨的静
谧，吹出的旋律像孩童的欢声。这根笛
子从当地连绵的竹林取材，外貌拙朴且
带有手工痕迹。它出自一位青年音乐
教师——肖惠文之手，这双手也成功托
举起一座乡村学校里孩子们的童年。
近期，体彩带着专业竹笛走进江西乡村
小学，守护山区孩子们的音乐梦。

盲人可以去健身房吗？盲人咖啡师
殷天保的回答是：可以。在体彩支持下，
殷天保走进健身房，健身梦触手可及。

公公
体彩体彩益

健身房初体验

平等去体验
健 身 器 材

上体彩标注的
盲文标识

殷天保使用健身器材

肖惠文和学生们肖惠文和学生们

大奖庆贺仪式

A

B

C

免税商品销售公告
现对广州东库存（烟，酒，

精品）免税品公开销售。请具

备免税品经营资质意向的国有

免税公司参与。销售报名时间

自登报起十日内有效。

联 系 人 ：汤 先 生 ；电 话 ：

020-61346582；13902265413
邮箱：25305801＠qq.com

广州东火车站免税店有限公司

2025年 5月 21日

寻亲公告
编 号 ：062025050030；
自 述 姓 王 ，男 ，约 47
岁，广西柳州人。请其
亲友或知情者见报后
与广州市增城区救助
管理站联系（24小时电
话：020－82735503）。

公 告
我（赵美琼）是汤就成的继承人，汤

就成已于 2025 年 4 月 24 日在广东省广
州市死亡，遗有坐落在广州市东山区德
政北路雅荷塘 88 号 、广州市东山区云
鹤北路二十五巷 22 号 201 房。汤就成
于 2022 年 8 月 2 日在广东省广州市广
州 公 证 处 立 有 遗 嘱【公 证 书 编 号 ：
（2022）粤广广州第 097092 号、（2022）
粤广广州第 097093 号】，遗嘱表示，在
其百年归老后，将上述房屋属其占有的
产权份额留给妻子赵美琼一人继承。
上述遗嘱是汤就成最后一份有效遗嘱，
现赵美琼向广州市广州公证处审办上
述遗产的遗嘱继承公证。现公告，其他
利害关系人若持有汤就成的其他遗嘱，
请于 2025 年 6 月 1 日前到广东省广州
市广州公证处提出，并提供相关的书面
证据材料。逾期没有人提出，将按照法
律规定办理该遗嘱继承事宜。 广州公
证处地址：广州市越秀区东风中路 437
号越秀城市广场南塔 11楼

经办人 : 何小姐 ，联系电话 : 8356
9587，13433923082

特此通知。

公 示
江门市昊鑫新能源有限公司年产120吨单壁碳纳米管

项目环境影响评价第二次公示
一、环境影响报告书征求意见稿全文的网络链接及查阅纸质报告书的方式

和途径 《江门市昊鑫新能源有限公司年产 120吨单壁碳纳米管项目环境影响报
告书》征求意见稿已编制完成。任何单位和个人如想详细了解本项目的有关情
况，可在本公示期间下载环评报告书征求意见稿电子版，网络链接：https://pan.
baidu.com/s/1C8_1edm4iPNmKzLaUILyJw 提取码: r4hg。或至江门市昊鑫新能源有
限公司取阅，地址：恩平市圣堂镇三联佛仔坳道氏技术综合楼 1 楼 103 室，联系
人：黄茹艮，联系电话：0750-7187333，电子邮箱：965737757@qq.com。二、征求意
见的公众范围 以项目所在区域附近的公民、法人和其他组织为主。三、公众意
见表的网络链接 https://pan.baidu.com/s/1u1zy3CaJ-4ougqHvB7bxag?pwd=e8g5。四、
公众提出意见的方式和途径 公众可以通过信函、电子邮件等方式，向建设单位
提出意见和建议，具体联系方式见网络公示内容。五、公众提出意见的起止时
间 公众提出意见的时间为本次公示开始的 10个工作日内。

江门市昊鑫新能源有限公司
2025年 5月 21日

公 告
广东省粤科资产管理股份有限公司与广州市登科实业

控股有限公司债权转让暨债务催收联合公告
根据广东省粤科资产管理股份有限公司与广州市登科实业控股有限公司签

订的编号为 ZG-YW3-20250409《债权转让协议》，广东省粤科资产管理股份有限
公司已将其对下列债务人及其担保人享有的主债权及借款合同、抵押合同、保证
合同、其他相关协议项下的全部权利依法转让给广州市登科实业控股有限公
司。广东省粤科资产管理股份有限公司与广州市登科实业控股有限公司联合公
告通知借款人、担保人以及借款人、担保人因各种原因发生更名、改制、歇业、吊
销营业执照或丧失民事主体资格等情况的相关承债主体或清算主体。

广州市登科实业控股有限公司作为上述债权的受让方，现要求下列借款人、
担保人及其承债主体、清算主体等其他相关当事人，从公告之日起立即向广州市
登科实业控股有限公司履行主债权合同、抵押合同及保证合同约定的还本付息
义务或相应的担保责任。若借款人、担保人和相关义务人因各种原因发生更名、
改制、歇业、吊销营业执照或丧失民事主体资格等情形，请相关承债主体、清算主
体代为履行义务或承担清算责任。

序
号

1

债务人
名称

广州融
恒实业
有限公
司

本金

17,000,000.00

利息

21,370,930.94

代垫费

64,506.00

迟延履行金

11,222,472.37

债权合计

49,657,909.31

抵质押物

位于广州市
白云区增槎
路 1027 号
102、105 商
铺 ，面 积
835.39㎡。

担保人

田黎亮

具体以法院裁判文书与相关协议为准。

基准日：2024年 12月 31日 单位：元

注：1.本清单仅列示截至 2024年 12月 31日的贷款本金余额，借款人、担保人
应支付给广州市登科实业控股有限公司的利息、罚息、复利、违约金及其它应付
款按借款合同、抵押合同、保证合同和其他相关协议及中国人民银行的有关规定
或生效法律文书确定的方法计算至实际还清之日止。

2.若借款人、担保人因各种原因发生更名、改制、歇业、吊销营业执照或丧失
民事主体资格的，请相关承债主体及/或主管部门代为履行义务或履行清算责任。

3.上表中债权本金余额仅供参考，贷款本金余额以借款合同、抵押合同、保证
合同、生效法律文书等相关法律文件的规定为准。

4. 上表中借款人、担保人如有疑问，请与广东省粤科资产管理股份有限公司
或广州市登科实业控股有限公司联系。本通知书当中内容如有错漏，以借款人、
担保人等原已签署的合同和生效法律文书等为准。

特此公告。
广东省粤科资产管理股份有限公司

广州市登科实业控股有限公司
2025年 5月 21日

遗失声明：陆丰市碣石镇角洋村民委员
会遗失中国工商银行陆丰支行开户许
可 证 正 副 本 各 一 份, 核 准 号:
5972000155802,声明作废。

本版信息由大众提供，
请需者谨慎选择！

上门广告服务代理：锦洪广告
电话：020-8756 6523、136 2224 4208

启
事品牌推广

纪念日

声
明

祝福招商信息

公
告

婚庆

声 明

彩票开奖公告栏 开奖时间：2025年5月20日 ●●●●●●●●●●

全国销售金额：16353482元；
293035396.45元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2025年7月21日，逾期作弃奖处理。

奖级 中奖注数 单注奖金（元）

一等奖

二等奖

三等奖

四等奖

五等奖

六等奖

合计

0

8

21

1165

19221

734845

755260

38960

3000

500

30

5

本期开奖号码：

应派奖金合计（元）

0

311680

63000

582500

576630

3674225

5208035

6 0 7 4 8 2 + 2

七星彩 第25056期

20957023.72元奖金滚入下期排列3奖池。
134075696.42元奖金滚入下期排列5奖池。
本期兑奖截止日为2025年7月21日，逾期作弃奖处理。

排列3排列5 第25130期

排列3
排列5

0 6 8
0 6 8 5 9

直选

组选3

组选6

全国销量
（元）

本省销量
（元）

单注
奖金
（元）

46790738 2308904

全国
中奖
注数

13466

0

28155

149

本省
中奖
注数

732

0

1258

1040

346

173

100000

排
列
3

排列5 23512684

3D 第2025130期

中奖号码
2 0 4

奖等 中奖注数 单注奖金（元）

单选
组选3
组选6
1D
2D

通选1
通选2

包选三全中
包选三组中
包选六全中
包选六组中

和数6

1172
0

2718
337
54
0
12
0
0
10
3
95

本期销售额：4602808元；本期中奖总金额：1708165元；
奖池金额：11095468元。
兑奖期限：自开奖之日起60个自然日内，逾期未兑奖视
为弃奖，弃奖奖金纳入彩票公益金。

1040
346
173
10
104
470
21
693
173
606
86
37

百位 十位 个位

广东省体育彩票中心
广东省福利彩票发行中心 授权发布

“快乐8” 第2025130期

36 68 01 48 22 62 50 21 05 49
中奖号码

46 34 24 41 52 09 26 19 47 75

奖等 每注金额
（元）

0
8000
800
80
5
3
2

选十中十
选十中九
选十中八
选十中七
选十中六
选十中五
选十全不中

300000
2000
200
20
5
3
2

50000
800
88
10
3
2

选九中九
选九中八
选九中七
选九中六
选九中五
选九中四
选九全不中
选八中八
选八中七
选八中六
选八中五
选八中四
选八全不中

奖等 每注金额
（元）

10000
288
28
4
2

3000
30

选七中七
选七中六
选七中五
选七中四
选七全不中
选六中六
选六中五

10
3

1000
21
3

100
5
3
53
3
19
4.6

选六中四
选六中三
选五中五
选五中四
选五中三
选四中四
选四中三
选四中二
选三中三
选三中二
选二中二
选一中一

选十销售额:14469484元，非选十销售额:102637710元;
中奖总额:58495450元;
下期选十奖池累计金额:67789523.9元，下期共用奖池累
计金额:19654973.25元。

本期全国投注总额：117107194元
广东省投注额:11748074元(未计深圳市)

双色球 第2025056期

本期投注总额：366700300元；
广东省投注额：33791868元（未计深圳市）；
奖池资金累计金额2296183528元滚入下期一等奖；
兑奖期限：自开奖之日起60个自然日内，逾期未兑奖视为弃奖，
弃奖奖金纳入彩票公益金。

一等奖
二等奖
三等奖
四等奖
五等奖
六等奖

红球区 蓝球区

28 14 02 31 01 10 03

奖级 全国中奖注数
本省中奖注数
（未计深圳市）每注奖金（元）

7790128
301402
3000
200
10
5

3
4
72

6462
108391
1017568

7
81

1137
61590

1182357
10895214


